Приказ

[bookmark: _GoBack]От 12.09.2023г.                                                                                           № 1125

О проведении школьного этапа олимпиады школьников по родному языку
и национальной культуре

В соответствии с планом работы управления образования, районного методического кабинета
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести с 20 сентября по 31 октября 2023 года школьный этап олимпиады школьников по родному языку и национальной культуре (3 – 11 классы) (далее Олимпиада).
2. Руководителям МБОУ СОШ с. Найхин (О.Ф. Глушанина ), МБОУ ООШ с.Дада ( Г.В. Оненко), МБОУ СОШ с.Лидога (О.Н. Шапинова), МБОУ ООШ п.Синда (Т.Е. Фирсова), МБОУ ООШ с. Верхний Нерген (Т,В, Киле), МБОУ НОШ №3 с.Троицкое (Л.З. Запёка):
2.1. Создать условия для проведения олимпиады в образовательном учреждении.
2.2. Предоставить в районный методический кабинет отчёт об итогах олимпиады и заявку на участие в муниципальном этапе до 01 ноября 2023года.
3. По всем вопросам обращаться в районный методический кабинет.
4. Контроль за исполнением приказа возложить на Блинову Л.А., главного специалиста управления образования.

Начальник
управления образования                                                                    Н.К. Бельды